
Uchwała nr XVII/138/08 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 23 stycznia 2008 r. 

 
 
w sprawie: wystosowania apelu do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej.  
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze  zm.) oraz § 23 ust. 2 pkt 3 
Statutu Gminy uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej w Słubicach nr XI/114/03 z dnia 
28 października 2003 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr 94, poz. 1362) wraz ze 
zmianami wprowadzonymi uchwałą nr XXX/302/05 z dnia 31 maja 2005 r. (Dz. Urz. 
Woj. Lubuskiego nr 48, poz. 1036), uchwa łą nr  XLII/426/06 z dnia 5 maja 2006 r. 
(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr 47, poz. 1072) oraz uchwa łą nr IX/72/07 z dnia 29 
sierpnia 2007 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr 124, poz. 1648),  uchwala się, co 
następuje: 
 
 § 1.  Rada Miejska w Słubicach apeluje do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej              

o podjęcie pilnych inicjatyw ustawodawczych mających na celu wyeliminowanie 

przepisów prawa dyskryminujących, działającą w naszym regionie firmę gazowniczą 

– Spółka MOW.  

 Powołana w 1999 r. Spółka to wspólne przedsięwzięcie gmin województwa 

lubuskiego reprezentowanych przez Związek Międzygminny Odra – Warta                    

i inwestora niemieckiego. W okresie ośmiu lat wspólnym wysiłkiem wybudowano 

prawie 1 000 km gazociągów, gazyfikując przy tym obszar 30 gmin regionu.  

Gminy te nie miały szans na gazyfikację, gdyż PGNiG S.A. nie było zainteresowane 

rozbudową sieci w regionie. Do już wybudowanej sieci przyłączyć chce się coraz 

większa liczba odbiorców zarówno indywidualnych, instytucjonalnych jak                     

i przemysłowych. Niestety w minionym roku zostały wprowadzone przepisy prawa 

nakazujące importerom gazu utrzymywanie obowiązkowych zapasów 

magazynowych gazu. Spółka MOW nie mając własnych magazynów próbowała je 

wynająć u krajowego dysponenta PGNiG S.A. – niestety wniosek o wynajęcie 

powierzchni magazynowych został odrzucony. Firma ma obecnie prawo 

zaimportować na podstawie zgody wydanej przez Ministra Gospodarki do 50 mln m 3 

gazu ziemnego bez konieczności magazynowania. Jest to jednak ilość dalece nie 

wystarczająca.  Wielu inwestorów chcących inwestować w naszym regionie, zmienia 

z powodu braku możliwości otrzymania dostaw gazu lokalizację inwestycji. Wpływa 

 



to bardzo negatywnie na rozwój, tworzenie nowych miejsc pracy oraz poprawę 

warunków życia mieszkańców.   

 Cała ta sytuacja naszym zdaniem stanowi dyskryminację określonego 

podmiotu, działającego na lokalnym rynku gazu.   

 Jako samorządy gminne jesteśmy żywotnie zainteresowani rozwojem 

gazyfikacji w regionie z uwzględnieniem interesów lokalnych społeczności.  

Tworzone prawo nie może przeszkadzać w rozwoju regionów.  Niedopuszczalne jest 

stosowanie praktyk monopolistycznych w stosunku do jakichkolwiek podmiotów 

działających na rynku. Pragniemy podkreślić, że bezpieczeństwo energetyczne oraz 

bezpieczeństwo dostaw jest w sytuacji naszej spółki dużo bardziej pewne z uwagi na 

dostawy realizowane z krajów Unii Europejskiej niż z jakiegokolwiek innego kraju.  

  

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do uchwały Rady Miejskiej w Słubicach  

w sprawie wystosowania apelu do Rządu Rzeczypospolite Polskiej.  

 

 

 Ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o zapasach ropy naftowej, produktów 

naftowych i gazu ziemnego oraz zasadach postępowania w sytuacjach zagrożenia 

bezpieczeństwa paliwowego państwa i zakłóceń  rynku naftowym (Dz.U. nr 52,           

poz, 343, z 2007 r.) nałożyła na przedsiębiorstwa energetyczne wykonujące 

działalność gospodarczą w zakresie obrotu gazem ziemnym z zagranicą oraz na 

podmioty dokonujące przywozu gazu ziemnego obowiązek do utrzymywania 

zapasów obowiązkowych gazu ziemnego.  

 Spółka MOW, która nie posiada magazynów na potrzeby realizacji 

powyższego obowiązku, może zaimportować na podstawie obowiązującego prawa 

do 50 mln m3 gazu rocznie. Ograniczenie importu spowodowa ło konieczność 

utrzymania sprzedaży gazu na istniejącym poziomie. Zaistniała sytuacja wymusiła 

konieczność odmowy dalszego podpisywania umów na dostawę gazu przez MOW 

zarówno na potrzeby gospodarstw domowych jak i przedsi ębiorstw.   

 Spółka MOW wybudowała infrastrukturę, która pozwala na dostawę 

wielokrotnie większej ilości gazu do odbiorców niż obowiązujący limit. 

 Ograniczenie dostaw gazu w Gminie Słubice dla przedsiębiorców                            

i mieszkańców jest istotnym czynnikiem hamującym rozwój oraz w znacznym stopniu 

zmniejsza atrakcyjność  inwestycyjną gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


